

## Consultas Realizadas

# Licitación 247005 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL LABORATORIO CENTRAL

### Consulta 1 - Consultas: LPN N° 54/2012

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2012
<p>Ítem N° 1</p> <p>1) Equipos con rotores pendulantes, normalmente son usados con 4.000 a 4.500 rpm Si es necesario que el equipo alcance 6.000 rpm debería ofertarse con rotor angular. Favor aclarar.</p> <p>Ítem N° 2</p> <p>2) Se solicita Centrifuga Refrigerada para PCR ¿ PCR debe ser en tiras o en microtubos? PCR 0,4/0,2 ml con diámetro de 6 mm y 45 mm de largo.</p> <p>3) Se solicita equipo para 8 a 15 tubos de 50 ml. ¿ Estos tubos también deberán centrifugar 15.000 rpm o bastarían 12.000 rpm para los tubos de 50 ml.?</p> <p>Ítem N° 11</p> <p>4) Se solicita Centrifuga refrigerada para PCR ¿ PCR debe ser en tiras o en microtubos PCR 0,4/0,2 ml</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2012
<p>1) Donde dice: Capacidad de rotor pendulante, debe decir: Capacidad de rotor angular.</p> <p>2) Se aclara que debe ser en microtubos</p> <p>3) Se aclara que bastarán con 12.000 rpm para los tubos de 50 ml</p> <p>4) Se aclara que debe ser en microtubos</p>		

### Consulta 2 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2012
FAVOR ACLARAR SI DESEAN UN SET COMPLETO DE 15 ML. ADEMÁS DEL QUE ACOMPAÑA AL EQUIPO		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2012
Respuesta: Se aclara que se requiere el set completo de 15 ml que viene con el equipo.		

### Consulta 3 - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2012
a) FAVOR ACLARAR SI SE PUEDE COTIZAR 1 MICROSCOPIO CON UN SOLO CONDENSADOR DE CAMPO OSCURO SECO?. b) SE PODRIA COTIZAR UN MICROSCOPIO CON AUMENTO HASTA 1000 X? c) FAVOR ACLARAR SI SE PODRIA COTIZAR OCULAR WF 10x/20; OBJETIVOS PLAN.ACROMATICOS Y CON FUENTE DE LUZ LED DE 3 W.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2012
Respuesta: a) Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del PBC. b) Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del PBC. Se requiere hasta 1600 X c) Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del PBC. En esta ocasión se requiere con las especificaciones solicitadas.		

### Consulta 4 - ITEM 12

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2012
a) FAVOR ACLARAR SI SE PODRIA COTIZAR UN TERMOCICLADOR C/ 3 BLOQUES DE 21 POCILLOS P/ TUBOS DE 0,2 ML. INDEPENDIENTE. b) FAVOR ACLARAR LA CANTIDAD DE TUBOS DE 0,2 ML. A SER COTIZADAS, YA QUE SOLICITAN CANTIDAD MÍNIMA P/ EL USO Y PRUEBA. c) FAVOR ACLARAR SI ADEMÁS DE LOS TERMO BLOQUES QUE VIENEN CON EL EQUIPO SE DEBEN COTIZAR DOS BLOQUES ADICIONALES (ES DECIR EN TOTAL 4 BLOQUES DE 48X0,2)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2012
Respuestas: a) Favor adecuarse a las eett, pero pueden cotizar con la especificación sugerida. b) Se requiere la cantidad de 50, y se agrega c) Se aclara que se requiere en total dos bloques de 48x02 ml. Además de la que viene con el equipo.		

### Consulta 5 - ITEM 14

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2012
a) SE SOLICITA CABINA DE BIOSEGURIDAD CLASE II-TIPO B2 HORIZONTAL. FAVOR ACLARAR SI SE PUEDE COTIZAR UNA CABINA DE BIOSEGURIDAD CLASE II TIPO B2 VERTICAL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2012
Respuesta: Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del PBC. En esta ocasión se requiere con lo solicitado.		